Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

01- Nr.400-2155/17
Kacanik, 27.01.2017

N& mbéshtetje t€ nenit 12. 2 (d) lidhur me nenin 17 shkronjat: (n), (r) dhe (s) té Ligjit Nr. 03/L.-040-
Pér Vetéqeverisje Lokale, t€ Rregullores pér Pércaktimin e Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve,
nenit 40 pika 4 e Ligjit pér Arsim Para universitar Nr.04 L\ 047 (¢ nenit 6.2 t& Statutit t&¢ Komunés,
Kuvendi i Komunés Kaganik, né¢ mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me 27 Janar 2017, mori kété:

VENDIM
Lejimin e mjeteve financiare pér realizimin e projekteve té DAK
té parapara me Buxhetin 2017

1.Lejohet ndarja ¢ mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve né shumé prej
48,190.00 €, pér realizimin e aktiviteteve arsimore, si né vijim:
I.1.Aktivitete jashtémésimore t& Drejtorisé s& Arsimit ;
1.2. Transporti i nxénésve t&€ shkollave fillore, t& shkollave t& mesme rastet sociale, dhe
nxénésve me nevoja speciale;
1.3. Bursa pér studenté.

2. Lejohet ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve né shumé prej
47,000.00 €, pér realizimin e aktiviteteve Kulturore, si né vijim:

2.1. Aktivitetet kulturore;

2.2. Subvencionimi i Shogérive Kulturo-Artistike, Klubet sportive dhe OJQ-ve .

3.Mjetet buxhetore nga pika 1. e kétij Vendimi, sigurohen nga programi buxhetor i Drejtorisé s&
Arsimit, pérkatésisht nga kategoria buxhetore e Subvencioneve dhe Transfereve.

4. Mjetet buxhetore nga pika 2. e kétij Vendimi, sigurohen nga programi buxhetor — Shérbime
Kulturore, pérkatésisht nga kategoria buxhetore e Subvencioneve dhe Transfereve,

5. Ky Vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

6.Pér zbatimin e kétij Vendimi do & pérkujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, dhe Drejtoria e
Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

7. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté,Projekt - Plani i shpenzimeve buxhetore pér aktivitetet e
DAK-s¢, financimin e SHKA-ve dhe Klubeve sportive pér vitin 2017 dhe koston e transportit pér
nxénésit e shkollave fillore dhe t& mesme, si dhe atyre me nevoja speciale.

Me két¢ Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Arsimit dhe Kulturés, Drejtoria pér
Ekonomi Financa dhe Zhvillimit dhe Arkiva.
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Republika e kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova

Drejtoria e Arsimit
Aktivitete Kulturore
04Nr.zyrtar Dt.19.01.2017

KACANIKU

Komuna Kaganik
Opstina Kacanik
Municipality of Kacanik

PROJEKT- PLANI I SHPENZIMEVE NE KATEGORINE BUXHETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER

VITI 2017
Nr. |Emertimii projektit Shuma
-
Aktivitetet kulturore
1|Pavarésia Kosovés 1,000.00
Akademia Solemne 200.00
Pikat artistike 100.00
Ekspozité 50.00
Turneu né Futboll 500.00
Transporte 150.00
2|Epopeja e UCK-sé, 100.00
3|"Dita e Planetit" 200.00
Ekspozité, 50.00
Koncert, 50.00
Krosi pranveror 100.00
1 Qershori -Dita Ndérkombétare e Fémijéve dhe e Viktimave té Pafajshme té 200.00
Agresionit
Koncert pér fémijé 100.00
Lojéra t€ ndryshme, shfagje 100.00
5 11 Qershori-Dita e Clirimit té¢ Kaganikut 7,091.00
Akademi pérkujtimore - 150.00
Fetivali tradicional i SHKA-ve - 6,441.00
Ekspozité - 100.00
Turneu né Futboll t& madh me kategori te reja - 400.00
6/ Koncert mé moton” Miré se vini mérgimtaré”’ 350.00
Pagesa e SHKA ..SHQIPONJA™ 50.00
Pagesa e SHKA ,,GRYKA E KACANIKUT” 50.00
Rock grupet 250.00
7 10 Gushti -Dita e Déshmoréve té Kaganikut 850.00
Ftesa 100.00
Njoftime publike 50.00
100 maica me mbishkrim pér vrapim dhe defile 250.00
Ekspozité ¢ fotografisé 100.00
Pika artistike pér akademi pérkujtimore 250.00
Koktej 100.00




o]

Turneu Ndérkombétar i Shahut “ Reshat Shehu 800

TOTALI | AKTIVITETE KULTURORE 10,591.00

-1l-

1l
Subvencionimet pér Shoqgérité kulturore artistike dhe Klubeve Sportive ( Té cilat do té aplikojné me projekte sipas rregullorés
Shuma e pérgjithshme e grantit pér subvencionime 36,100.00

TOTALI | SHUMES PER SUBVENCIONIMIN E SHKA-VE DHE KLUBEVE SPORTIVE 36,100.00

OBLIGIME TE VITIT 2015

Pagesa e obligimeve né kategoriné subvencione dhe transfere te bartura nga viti 201 309.00
TOTALI 309.00
TOTALI 1+11+111 47,000.00
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Republika e kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova

Drejtoria e Arsimit
Aktivitete Arsimore
04Nr.zyrtar Dt.19.01.2017

KACANIKO

Komuna Kaganik
Opstina Kacanik

Municipality of Kacanik

PROJEKT- PLANI I SHPENZIMEVE NE KATEGORINE BUXHETORE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER

VITI 2016

Emertimi i projektit

Shuma

Alktivitetet '!ashté mésimore me nxénés:

Olimpiada Matematike ¢ Kosovés 318.00
-Ushgim dhe pije per nxenes — 12x1.5€=18€ 18.00
-Transporti I nxenesve- 12x20€=240€ 240.00
-Pagesa ¢ hartuesit te testeve dhe komisionit — 3x20€=60.00€ 60.00
Gjuhetari | Ri 2014 232.50
-Ushqim dhe pije per nxenes — 35x1.5€=52.50€ 52.50
-Transporti | nxenesve 12x10€=120.00€ 120.00
-Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 3x20€=60€ 60.00
Garat Komunale te Diturisé (né 7 Lénd§) 704.00
Ushgim dhe pije per nxenes 216 x 1.5€ 324.00
--Transporti | nxenesve- 12x20€=240.00€ 240.00
--Pagesa e hartuesit te testeve dhe komisionit — 7x20€=140.00€ 140.00
Testi Arritshmerisé per kl.IX-ta dhe Testi Maturés 2014 1,350.00
Ushgim dhe pije per adiministruesit e testit — 450.00€ 450.00
Pije pér nxénésit (UJE) 900.00
Udhétime té ndryshme t€ nxénésve,(Tranjime,seminare,kuize té ndryshme,aktivitete 1,000.00
sportive) etj, mbrenda dhe jashté vendit.
TOTALI 3,604.50
1l
TRANSPORTI I NXENESVE
Pagesa e Transportit t& nxénésve me nevoja speciale Kaganik-Prizeren Janar deri Dhjetor
2016
1 2,700.00
Subvencione pér nxénés me nevoja speciale pér raste t& veqanta
2 1,950.00
Pagesa e Transportit t& nxénésve té Shkollave Fillore (& shatrave Sllating,F.Pajtimit, Semajé
3|dhe Korblig, Janar deri Dhjetor 2016 9,435.50
Pagesa e transportit t& nxénésve t€ Shkollave t&€ Mesme té Komunés s€ Kaganik me raste
i sociale me 50% té biletés pér muajin dhjetor 2016 dhe Janar deri Dhjetor 2017 20,500.00

TOTALI

34,585.50




Bursa pér studenté

1|Bursa pér studenté pér vitin shkollor 2016/17 10,000.00
TOTALI 10,000.00
[TOTALI 1+11+111 48,190.00 |




